
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 9 Lunes 11 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 1112

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
81

3
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

813 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Pontevedra. Objeto: Limpieza del edificio de la Delegación
de  Economía  y  Hacienda  de  Pontevedra  que  ocupa  la  Gerencia
Territorial  del  Catastro de Pontevedra,  calle  Andrés Muruais,  n.º  4,
Pontevedra.  Expediente:  C042020 LIMPIEZA.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Pontevedra.
1.2) Número de identificación fiscal: S3626011E.
1.3) Dirección: Avda. María Victoria Moreno, 45 - 2ª planta.
1.4) Localidad: Pontevedra.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: +034 986868308.
1.10) Fax: +034 986865310.
1.11) Correo electrónico: dehpontevedrasg@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8XR6W2dsgbsQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

6. Descripción de la licitación: Limpieza del edificio de la Delegación de Economía
y Hacienda de Pontevedra que ocupa la Gerencia Territorial del Catastro de
Pontevedra, calle Andrés Muruais nº 4, Pontevedra.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  COLOCACIÓN Y RECOGIDA UNIDADES HIGIÉNICAS (Ponderación:
15%).

9.2) LIMPIEZA GRAFITIS Y PINTADAS (Ponderación: 10%).
9.3)  MAYOR  FRECUENCIA  LIMPIEZA  SUPERFICIE  ACRISTALADA

(Ponderación:  15%).
9.4) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 9 Lunes 11 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 1113

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
81

3
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CLN SERVICIOS INTEGRALES S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B33687765.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 55.801,96 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 59.974,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 55.801,96 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de enero de 2021.

Pontevedra, 5 de enero de 2021.- El Delegado de Economía y Hacienda en
Pontevedra, Francisco López Peña.

ID: A210000370-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-08T15:06:03+0100




